
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
21/06/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 21/06/2010

N°  38  del  16/06/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO LAVORI ''SA PIAZZA - 
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL’ITINERARIO DEL CENTRO 
STORICO COMMERCIALE NATURALE - PIAZZA MARCONI, VIA SATTA''

L’anno  duemiladieci il  giorno  sedici del mese di  Giugno alle ore  17.30 nella sala delle 

Adunanze del  Comune, convocata  con appostio  avviso,  si  è riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE
Vista  la  delibera  di  C.C.  n° 25  del  13/09/2006  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
schema di convenzione di associazione fra i Comuni  di Desulo, Fonni, Ollolai, Oniferi, 
Orotelli,  Orune,  Ottana,  Ovodda,  Teti  e Tiana,  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.  n° 
267/2000,  per  la  costituzione  della  rete di  cooperazione  intercomunale  denominata  
“Civis  Barbarie” per l’avvio, l’attuazione e la  gestione degli  interventi di  cui al  bando  
P.O.R.  Sardegna  2000  –  2006  denominata  “Civis”;

Vista  la  nota  della  R.A.S.  Assessorato  degli  Enti  Locali,  Finanze  ed  urbanistica  n° 
16316/DG  del 04/06/2009,  avente ad oggetto “ PO  FERS  2000-2013  Bando  CIVIS.  
Ammissione  al  finanziamento”  dalla  quale  risulta  che il  comune capofila  di  Orune  è 
stato escluso dal  finanziamento, così come il  Comune di Desulo  per cui non risulta  far  
parte della  suddetta associazione;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n° 25  del  30/11/2009  avente  ad  oggetto  “RETT IF ICA  
DEL I B E R A Z I ON E  C.C.  N.25  DEL  13/09/2006  ''APP ROVAZ IONE  SCHE MA  
CONVENZ IONE   COSTITUZ IONE  RETE  COOPERAZ ION E  INTERCO MUNAL E  
''CIV IS  BAR BA R I A E ' '  relativa   alla  rettifica della  rete di cooperazione intercomunale  
denominata  “Civis  Barbarie” con l’esclusione dei Comuni  Desulo  e Orune e la nomina  
del Comune capofila  Tiana;

CONSIDERATO  che con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  n. 693  
del  20/10/2009  è stato  affidato  l’incarico  per  la  progettazione, D.L.  e responsabile  
coordinamento  sulla  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed in  fase  di  esecuzione  dei 
lavori  di  “’SA  PIAZZA’  –  PROGETTO  DI  R IQUAL IF ICAZ IONE  DELL’IT INE R A R I O  
DEL  CENTRO  STOR ICO  COMM E R C I A L E  NATURALE  –  P IAZZA  MARCON I,  VIA  
SATTA”  al  Tecnico  Arch.  Simona  Soro  Viale  Ciusa,  3  –  08100  Nuoro  –  P.IVA  
01253230914, che ha presentato un ribasso  pari  a 40,00 %  per un importo netto di €. 
16.869,35;

VISTO  che il  tecnico incaricato Arch. Simona  Soro  Viale Ciusa, 3 –  08100  Nuoro  –  
P.IVA  01253230914  hanno  presentato  il  progetto  Definitivo  per  i  lavori  di  “’SA  
PIAZZA’  –  PROGETTO  DI  R IQUAL IF ICAZ IONE  DELL’ IT IN E R A R I O  DEL  
CENTRO  STOR ICO  COMM E R C I A L E  NATURALE  –  P IAZZA  MARCON I,  VIA  
SATTA” ;

VISTO  ed esaminato il  progetto esecutivo dell’importo complessivo di €. 231.197,68; 

RITENUTO  che il progetto in esame sia  meritevole di approvazione;
 
ATTESO  che l’opera è finanziata  con fondi  della  Regione Autonoma  della  Sardegna ;

VISTO  il D.Lgs. 163/2006  e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITI   i pareri  espressi  sulla  proposta  di  deliberazione di  cui all’art. 49  del Dlds.  
267/2000  che  si  riportano  in  calce  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale; 

 UNANIME

                                                       D E L I B E R A

 

3



-  DI  APPROVARE il  progetto  Definitivo  dei  lavori  di  “’SA  PIAZZA’  –  PROGETTO  DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL’ITINERARIO DEL CENTRO STORICO COMMERCIALE NATURALE – 
PIAZZA MARCONI, VIA SATTA”, redatto dal Tecnico  Arch. Simona Soro Viale Ciusa, 3 – 08100 Nuoro 
– P.IVA 01253230914, che prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

- Importo  a base d’asta (esclusi  costi 

sicurezza)

€. 

181.115,64

 

- Oneri  per la Sicurezza (non soggetti a 

ribasso)

€. 

6.034,45
- Costo dell’opera                                                                                                   €. 187.150,09
- IVA  al 10%  sui  lavori €. 

18.715,01

 

- Onorari  Professionali  compresa  IVA €. 

21.143,64

 

- Compenso  Responsabile 

Procedimento 

€. 

3.743,00
- Imprevisti €. 

445,93
- Somme a disposizione dell’Amm.ne                    €. 44.047,59
SOMMANO  TOTALI  (finanz. Globale)                   €. 231.197,68
 

 - DI  DARE  ATTO  che l’opera  non  comporta  maggiori  oneri  di  gestione data  la  natura  

della  stessa.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL  PRESIDENTE  IL  SEGRETARIO GENERALE
MARCO  WALTER  COLUMBU Dott. NATALINA  BALLOI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

PROT. N. __________

Attesto  che la  presente  deliberazione è  stata  pubblicata  all’Albo pretorio  del  Comune il  giorno 
21/06/2010 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 06/07/2010, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art.47 - comma 1^ della Legge n.142 dell’8.6.1990.

Contestualmente  all’affissione  all’Albo,  copia  di  questa  deliberazione  è  stata  trasmessa  ai 
Capigruppo in conformità all’art. 17 – comma 36^ della Legge n. 127 del 15.5.1997.  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
______________________ Dott. NATALINA BALLOI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il       

ο Ai sensi dell’art.  47, comma 2^ della Legge n. 142 dell’8.6.1990 (non soggetta a controllo 
preventivo di legittimità secondo quanto stabilito dall’art. 17, comma 33^, della Legge n. 127 
del 15.5.1997)

ο Ai sensi dell’art. 17, comma 40^, della Legge n. 127 del 15.5.1997 (trasmessa al Comitato 
Regionale di Controllo ai sensi dell’art. 17, commi 33 - 34^, della Legge n.127 del 15.5.1997)

ο Ai sensi dell’art.  17, comma 42^, della  Legge n. 127 del 15.5.1997 (a seguito richiesta di 
chiarimenti da parte del Comitato Regionale di Controllo). 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. NATALINA BALLOI

5


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente
	QUADRO ECONOMICO DI SPESA


